
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
188774594, Vasario 16-osios g. 27, Panevėžys

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
2025-12-31

2026-03-02 Nr. B13-

I. BENDROJI DALIS

1. Panevėžio rajono savivaldybės administracija yra biudžetinė įstaiga, kuri pildo žemesniojo
lygio viešojo sektoriaus subjekto ataskaitas ir teikia Panevėžio rajono savivaldybės administracijos
Finansų skyriui.

2. Į Panevėžio rajono savivaldybės administracijos sudėtį įeina 17 skyrių ir 12 seniūnijų,
Savivaldybės administracijos padalinių:

3. Seniūnijos rengia savo veiklos programas, kurias tvirtina Savivaldybės taryba ir skiria
asignavimus šių programų vykdymui, turi atsiskaitomąsias sąskaitas banke.

4. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 metų paskutinės dienos duomenis.
Finansinės ūkinės operacijos vykdomos pagal lėšų šaltinius, programas, priemones, valstybės
funkcijas, ekonominės klasifikacijos straipsnius. Finansinės ataskaitos sudaromos kartu su seniūnijų
finansinėmis ataskaitomis. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu
įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo,
piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Įstaigos apskaita tvarkoma ir
apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą eurą. Ūkiniai įvykiai
ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, rezultatų įforminimas susijęs su užsienio valiuta,
apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį pagal
21-ojo VSAFAS nurodytus reikalavimus. Finansinės ir ūkinės veiklos kontrolę vykdo Panevėžio
rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus
audito skyrius ir Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė.

5. Rajono savivaldybės administracija įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės
biudžeto išlaidų, valstybės biudžeto lėšų, ES (finansinė parama) lėšų ir kitų šaltinių lėšų buhalterinės
apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir naudojimą,
administruoja viešųjų paslaugų teikimą, vykdo valstybės (perduotas savivaldybėms) funkcijas
(socialinės paramos, žemės ūkio, civilinės būklės aktų registravimo, civilinės saugos, karinės
mobilizacijos administravimo, pirminės teisinės pagalbos, žmogaus teisių apsaugos, viešųjų darbų

Eil.
Nr.

Pavadinimas Adresas

1. Karsakiškio seniūnija, 302576542 Lėvens g. 16, Karsakiškis, Panevėžio r.
2. Krekenavos seniūnija, 302576453 Birutės g. 6, Krekenava, Panevėžio r.
3. Miežiškių seniūnija, 302576439 Taikos g. 1, Miežiškiai, Panevėžio r.
4. Naujamiesčio seniūnija, 302576535 S. Nėries g. 14, Naujamiestis, Panevėžio r.
5. Panevėžio seniūnija, 302576446 Vasario 16-osios g. 27, Panevėžys
6. Paįstrio seniūnija, 302576396 Gegužinės g. 28, Paįstrys, Panevėžio r.
7. Ramygalos seniūnija, 302576485 Vadoklių g. 10, Ramygala, Panevėžio r.
8. Raguvos seniūnija, 302576478 Laisvės g. 13, Raguva, Panevėžio r.
9. Smilgių seniūnija, 302576460 Panevėžio g. 15, Smilgiai, Panevėžio r,.
10. Upytės seniūnija, 302576492 Ėriškių g. 8,Upytė, Panevėžio r.
11. Vadoklių seniūnija, 302576510 Ramygalos g. 39, Vadokliai, Panevėžio r.
12. Velžio seniūnija, 302576421 Nevėžio g. 54, Velžys, Panevėžio r.
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organizavimo, gyventojų registro tvarkymo, gyvenamosios vietos deklaravimo ir kt.).

6. Savivaldybės administracija turi teisę gauti paramą nuostatuose nustatytiems uždaviniams
ir funkcijoms įgyvendinti. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir terminais Valstybinei
mokesčių inspekcijai teikiamos metinės ataskaitos apie gautą paramą ir jos panaudojimą.

7. Savivaldybės investicijos į subjektus:
7.1. investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus;
7.2. investicijos į asocijuotuosius subjektus;
7.3. investicijos į kitus subjektus, kurių veiklai Savivaldybė neturi poveikio.

8. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus pateikta 6-ojo
VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 1 priede.

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Savivaldybės administracijos veiklą
finansinių ataskaitų sudarymo dieną, nėra.

Vidutinis darbuotojų skaičius ataskaitiniu laikotarpiu – 276,5.

II. APSKAITOS POLITIKA

9. Savivaldybės administracija buhalterinę apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia
pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir Panevėžio rajono
savivaldybės administracijos Apskaitos vadovo tvarkų aprašus, patvirtintus Savivaldybės
administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-269 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės administracijos
buhalterinės apskaitos tvarkų aprašų patvirtinimo“ su pakeitimais, Savivaldybės administracijos
direktoriaus 2011 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A-708 patvirtintą Apskaitos politiką su pakeitimais,
vadovaudamasi kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą.
Finansinės ataskaitos sudaromos nacionaline valiuta eurais. Savivaldybės administracijos finansiniai
metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu
ketvirčiu.

10. Savivaldybės administracijos balanse apskaitomas savivaldybės nuosavybės teise ir
valstybės patikėjimo teise valdomas ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas.

Nematerialusis turtas

11. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką
„Nematerialusis turtas“ ir jo vertinimo nustatytus kriterijus. Ilgalaikis nematerialusis turtas
apskaitomas pagal turto grupes: programinė įranga ir jos licencijos, kitas nematerialusis turtas ir
nebaigti projektai, išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą. Nematerialusis turtas pirminio
pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo
nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas
įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialiojo turto
amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką
tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0 eurų.

Eil.
Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto amortizacijos
normatyvai metais

NEMATERIALUSIS TURTAS

1. Įsigytos teisės (patentai, licencijos ir kiti perduodami
kontaktai)*

6

2. Prestižas (herbas, vardas ir t.t.) 10
3. Informacijos apdorojimo programos ir techninė dokumentacija

(kompiuterinės programos)
3

4. Kitas nematerialus turtas 6
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* Jeigu patentai, išradimai, licencijos (tarp jų – programinės įrangos) ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui,
trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju lentelėje nurodyti
amortizacijos normatyvai netaikomi.

Ilgalaikis materialusis turtas

12. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir
taisyklėmis, nustatytais 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikis materialusis
turtas apskaitomas pagal turto grupes: žemė, gyvenamieji pastatai, išskiriant socialinių būstų
įsigijimo savikainą, negyvenamieji pastatai, infrastruktūros statiniai, kiti statiniai, kultūros paveldo
statiniai, išskiriant socialinių būstų įsigijimo savikainą, kitos nekilnojamosios kultūros vertybės, kitos
mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, kilnojamosios kultūros vertybės, baldai, kompiuterinė
įranga, kita biuro įranga, scenos meno priemonės, kitos vertybės, kitas ilgalaikis materialusis turtas,
nebaigta statyba, esminio pagerinimo darbai, išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą.

13. Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio
pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte ir sukauptas nusidėvėjimas
neskaičiuojamas.

14. Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros
vertybių tvarkybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos
padaromos (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-217 „Dėl
Finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir
finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ 39 punktas).

15. Jei viešojo sektoriaus subjektas, siekdamas įgyvendinti viešąjį interesą, atlieka ilgalaikio
materialiojo turto, kurio nevaldo, kuriuo nesinaudoja (nesinuomoja ar kitaip nesinaudoja) ir
nedisponuoja, esminio pagerinimo darbus, išlaidas šiems darbams atlikti pripažįsta sąnaudomis tą
ataskaitinį laikotarpį, kai jos padaromos (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio
14 d. įsakymo Nr. 1K-217 „Dėl Finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl
Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“
40 punktas).

16. Esminio ilgalaikio materialiojo turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos
didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą. Prie statinio esminio pagerinimo
darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo
remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti) (Lietuvos Respublikos finansų
ministro 2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-217 „Dėl Finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d.
įsakymo
Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto
patvirtinimo“ pakeitimo“ 35.1 punktas).

Pagal panaudos sutartis valdomas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas nebalansinėse
sąskaitose.

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatomas pagal Vyriausybės
nustatytus ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalius ir maksimalius ekonominius
normatyvus ir skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.
Eil.
Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvė-
jimo normatyvai

metais
1 2 3

Materialusis turtas
5. PASTATAI
5.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbe-

tonio perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai);
monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir
denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) pastatai

115

5.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 75
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lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai - gelžbetoniniai, betoniniai
arba mediniai)

5.3. Tašytų rąstų pastatai 40
5.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 12
6. INFRASTRUKTŪROS IR KITI STATINIAI
6.1. Gręžtiniai šuliniai 20
6.2. Tvenkiniai, užtvankos 60
6.3. Hidrotechniniai įrenginiai kanaluose (reguliavimo šliuzai, akvedukai,

slenksčiai, greitvietės, diukeriai, vandens nuleistuvai)
20

6.4. Inžinieriniai tinklai 20
6.5. Vandentiekio bokštai, arteziniai gręžiniai 20
6.6. Drėkinimo sistemos, jų vandens kėlimo stotys ir paėmimo bei perdavi-

mo įrenginiai
20

6.7. Vandentiekio tinklai 20
6.8. Vandens valymo įrenginiai 20
6.9. Nuotekų siurblinės, nuotekų tinklai, kanalizacijos sistemos 20
6.10. Šiluminės trasos 20
6.11. Dujotiekio tinklai 20
6.12. Elektros perdavimo oro linijos 20
6.13. Ryšių kabelinės linijos 20
6.14. Tvoros, paminklai ir kt.:

mūrinės, metalinės 30
gelžbetoninės, akmens 60
medinės 20

6.15. Tiltai, tuneliai: 35
metaliniai 30
mediniai 20

6.16. Automobilių keliai, aikštelės:

Asfalto 15
žvyro 10

6.17. Kiti statiniai (stendai, sąvartynai, priešgaisriniai rezervuarai, kapinės ir
kt.)

20

7. MAŠINOS IR ĮRENGINIAI
7.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 15
7.2. Medicinos įranga 8
7.3. Signalizacijos, apsaugos sistemos 7
7.4. Katilinių įrenginiai, stacionarūs garo, šildymo katilai su pagalbine

įranga
14

7.5. Elektros varikliai, kompresoriai, siurbliai, orapūtės, suvirinimo elektra
įrenginiai ir kt.

7

7.6. Šildytuvai, boileriai, šaldytuvai, skalbimo, lyginimo mašinos, indaplo-
vės, elektrinės viryklės ir kt.

7

7.7. Bendrosios paskirties plūgai, kultivatoriai, cisternos kroviniams ir kt. 14
7.8. Vejapjovės, krūmapjovės, pjūklai ir kt. 7
7.9. Perdavimo bei priėmimo stacionarinės radijo stotys, televizijos ir vaizdo

kontroliniai įrenginiai ir kt.
4

8. TRANSPORTO PRIEMONĖS
8.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 7
8.2. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 6
8.3. Specialūs automobiliai 5
8.4. Kitos transporto priemonės (traktoriai, jų priekabos, savivarčiai, ekska- 9
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Biologinis turtas

17. Biologinis turtas pripažįstamas, grupuojamas ir apskaitomas pagal 16-ajame VSAFAS

„Biologinis turtas“ nustatytus kriterijus. Atsižvelgiant į paskirtį biologinį turtą sudaro gyvūnai,

medynai, parkų ir skverų želdiniai, daugiamečiai sodiniai, pasėliai ir kitas biologinis turtas, kurie

skirti socialiniams, kultūriniams, gamtosauginiams, moksliniams, teisėsaugos, pažintiniams tikslams

ir kurie atitinka šiuos turto pripažinimo kriterijus:

17.1. viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo

naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti;

17.2. pagrįstai tikėtina, kad viešojo sektoriaus subjektas būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto
gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais,
moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais.

Finansinis turtas

18. Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais
17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Ilgalaikį finansinį turtą sudaro
investicijos į nuosavybės vertybinius popierius (akcijos, dalininko įnašai ir kitas ilgalaikis finansinis
turtas).

19. Ilgalaikis finansinis turtas apskaitomas pagal grupes: investicijos į kontroliuojamus viešojo
sektoriaus subjektus, investicijos į kontroliuojamus neviešojo sektoriaus subjektus, investicijos į
asocijuotuosius subjektus, investicijos į kitus subjektus ir kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus apima investicijas į kitas
biudžetines įstaigas. Investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus vertės pasikeitimas
neskaičiuojamas.

Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus apima investicijas į valstybės
įmones, akcines ir uždarąsias akcines bendroves, įnašai į viešųjų įstaigų kapitalą, kai įstaiga turi
50 proc. ir daugiau balsavimo teisių.

vatoriai ir kt.)
9. BALDAI IR BIURO ĮRANGA
9.1. Baldai 8
9.2. Stoviniai stelažai 5
9.3. Kompiuteriai ir jų įranga 5
9.4. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6
9.5. Kita biuro įranga (telefono aparatai, radijo imtuvai, markiravimo įrengi-

niai, faksimiliniai aparatai, braižytuvai, fotoaparatai, vaizdo kameros ir
kt.)

7

10. KITAS ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS
10.1. Muzikos instrumentai:

Pianinai, rojaliai 30
Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt. instrumentai 9

10.2. Ūkinis inventorius ir kt. reikmenys (kasos, kavos aparatai, vandens
hidroforai, seifai, paveikslai, žaliuzės, kilimai, dulkių siurbliai, televizo-
riai, dekoratyviniai vitražai, konteineriai ir kt.)

7

10.3. Specialieji drabužiai ir avalynė 2
10.4. Kitas ilgalaikis materialusis turtas (vėliavos, herbai, Savivaldybės mero

ženklas ir kt.)
5
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Investicijos į asocijuotuosius ne viešojo sektoriaus subjektus apima investicijas į valstybės
įmones, akcines ir uždarąsias akcines bendroves, kur Savivaldybės administracija turi daugiau nei
20 proc., bet mažiau nei 50 proc. balsavimo teisių. Jei kelios biudžetinės įstaigos kartu turi daugiau
nei 20 proc. balsavimo teisių, ši valstybės įmonė, akcinė ir uždaroji akcinė bendrovė taip pat laikoma
asocijuota. Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus įsigijimo momentu
registruojamos įsigijimo savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje parodomos
nuosavybės metodu.

Atsargos

20. Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais
8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargos apskaitomos pagal grupes: žaliavos ir medžiagos, ūkinis
inventorius, atsargos, skirtos parduoti, ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti.

21. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (ketvirčio, ataskaitinių metų) ūkinio inventoriaus vertė,
perduota naudoti, apskaitoma nebalansinėje apskaitoje kontrolės tikslais.

22. Nebalansinėje apskaitoje apskaitomas turtas, gautas pagal nuomos, panaudos sutartis,
priimtas laikinam saugojimui, skolos, pripažintos beviltiškomis, kurios kontroliuojamos po nurašymo
iš balanso dar penkerius metus.

Finansavimo sumos

23. Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis,
nustatytais 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir
savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini
pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei
vykdomoms programoms įgyvendinti. Įsigytas nepiniginis turtas, kitos išlaidos apskaitomos pagal
lėšų šaltinius: savivaldybės biudžetas (savivaldybės lėšos, valstybės lėšos, skirtos valstybinėms
(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, valstybės lėšos, paskolos, kredito linijos paskolos,
apyvartinių lėšų likutis, aplinkos apsaugos programos lėšos), valstybės biudžetas (lėšos, gaunamos iš
Lietuvos Respublikos ministerijų programų vykdymui), ES (finansinė parama) lėšos ir kiti šaltiniai
bei kitos lėšos.

Atidėjiniai

24. Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji
įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ nuostatomis. Atidėjiniai pripažįstami
ir registruojami apskaitoje, kai atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus: subjektas turi
įsipareigojimų dėl buvusio įvykio (teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą) arba tikimybė,
kad įsipareigojimą reikės padengti turtu ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.
Įsipareigojimas pripažįstamas, jeigu paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną yra pakankamai
įrodymų, kad įsipareigojimo tikimybė yra didesnė negu jo nebuvimo.

Informacija pagal segmentus

25. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti
25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją –
veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos atlikimą. Pagrindinėje veikloje patirtos sąnaudos
apskaitomos pagal veiklos segmentus: bendros valstybės paslaugos, gynyba, viešoji tvarka ir
visuomenės apsauga, ekonomika, aplinkos apsauga, būstas ir komunalinis ūkis, sveikatos apsauga,
poilsis, kultūra ir religija, švietimas, socialinė apsauga.

Pajamos

26. 10-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Kitos
pajamos“ nustato viešojo sektoriaus subjekto pajamų, išskyrus šio standarto 4 punkte išvardytas
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pajamas, pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje, grupavimo ir pateikimo finansinėse
ataskaitose reikalavimus. Kitos pajamos skirstomos į grupes – pagrindinės veiklos ir nepagrindinės
veiklos:

26.1. pagrindinės veiklos kitos pajamos, susijusios su Savivaldybės administracijos vykdoma
veikla: pajamos, priskaitytos už socialinių būstų nuomą ir gautos už leidimų bei kitų dokumentų
išdavimą, vietinės rinkliavos, valstybinės rinkliavos, valstybinės žemės nuomos mokestis;

26.2. nepagrindinės veiklos kitos pajamos, nesusijusios su Savivaldybės administracijos
vykdoma veikla: ilgalaikio turto nuomos, ilgalaikio turto ir atsargų pardavimo ir kitų suteiktų
paslaugų, pajamos, gautos iš administracinių baudų.

Finansinės investicinės veiklos pajamos: delspinigiai, išskyrus delspinigius, priskaitytus už
skolinius įsipareigojimus, baudos, banko priskaitytos palūkanos už lėšų likučius banko sąskaitose ir
kitos. Finansinės veiklos pajamos yra pervestinos į valstybės ar savivaldybės biudžetus.

Sąnaudos

27. Patirtos sąnaudos skirstomos pagal grupes: susijusios su pagrindine Savivaldybės
administracijos veikla ir susijusios su nepagrindine veikla:

27.1. pagrindinės veikos sąnaudos: socialinių išmokų sąnaudos iš valstybės biudžeto,
socialinių išmokų sąnaudos iš savivaldybės biudžeto, darbo užmokesčio sąnaudos, socialinio
draudimo sąnaudos, ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, komunalinių paslaugų ir
ryšių sąnaudos, komandiruočių sąnaudos, transporto sąnaudos, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos,
paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos, nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos, sunaudotų ir
parduotų atsargų sąnaudos, nuomos sąnaudos, kitų paslaugų sąnaudos, kitos sąnaudos, įskaitant
reprezentacinių išlaidų sąnaudas;

27.2. kitos veiklos sąnaudos: nuostoliai iš ilgalaikio turto pardavimo, darbo užmokesčio ir
socialinio draudimo sąnaudos, sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina, paslaugų sąnaudos, ilgalaikio
turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (turto, perduoto panaudai neviešojo sektoriaus
subjektams, priskaitytas nusidėvėjimas), nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos, kitos sąnaudos.

III. PASTABOS

Ilgalaikis turtas

28. Ilgalaikio nematerialiojo turto apskaitos reikalavimus nustato 13-asis VSAFAS
„Nematerialusis turtas“, Ilgalaikio materialiojo turto – 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis
turtas“, ilgalaikio finansinio turto – 15-asis VSAFAS „Konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys ir
investicijos į kontroliuojamus subjektus“ ir 14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į
asocijuotuosius subjektus“. Turto nuvertėjimo apskaičiavimą reglamentuoja 22-asis VSAFAS „Turto
nuvertėjimas“.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio turto įsigijimo savikaina –
195 591 579,89 Eur, sukaupta amortizacija ir priskaitytas nusidėvėjimas – 105 506 974,73 Eur,
nekilnojamųjų kultūros vertybių tikrosios vertės pasikeitimas – 29 705,83 Eur, žemės tikrosios vertės
pasikeitimas – 1 021 381,90 Eur, pastatų nuvertėjimas – 42 736,62 Eur, esminio pagerinimo darbų ir
nebaigtos statybos nuvertėjimas – 10 900,00 Eur, infrastruktūros statinių (kelių) nuvertėjimas –
1 690,32 Eur.

Ilgalaikis nematerialusis turtas

29. Ilgalaikio nematerialaus turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
buvo 158 143,17 Eur.

Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 1 209 919,15 Eur, sukaupta amortizacija
1 051 775,98 Eur. Turto straipsnius sudaro: programinės įrangos ir jos licencijų balansinė vertė
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42 986,12 Eur, kito nematerialiojo turto (detalieji, specialieji planai) balansinė vertė 115 157,05 Eur.
Programinės įrangos ir jos licencijų vertės, lyginant su praėjusio laikotarpio pabaigos

duomenimis, padidėjimą lėmė informacinių sistemų įsigijimas ir licencijų pratęsimai, įsigyta
mobilioji programėlė "Panevėžio rajono gyventojo kortelė" už 18 150 Eur.

Kito nematerialiojo turto vertės padidėjimą 28 298,01 Eur sąlygojo detaliųjų ir specialiųjų planų
parengimo ir koregavimo darbai (savivaldybės teritorijos bendrasis planas, gyvenamųjų vietovių
teritorijų ribų planas, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo specialiojo plano koregavimo darbai).

30. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama naudojant tiesiogiai proporcingą
amortizacijos skaičiavimo metodą (tiesinį metais). Amortizuojamoji turto vertė yra paskirstoma per
visą nustatytą naudingo tarnavimo laiką.

Duomenys apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį
pateikti 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ (pastaba P3). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialaus turto įsigijimo
savikaina buvo 719 362,72 Eur.

Ilgalaikis materialusis turtas

31. Ilgalaikio materialaus turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo
90 922 222,78 Eur.

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 194 381 660,74 Eur, sukauptas
nusidėvėjimas – 104 455 198,75 Eur, turto vertės padidėjimas / sumažėjimas – 1 051 087,73 Eur,
nuvertėjimas – 55 326,94 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto vertė, palyginti su praėjusio ataskaitinio
laikotarpio duomenimis, padidėjo 7 911 467,98 Eur.

31.1. Žemė – 4 168 593,17 Eur.
Sklypai (valstybinė žemė) – 4 032 817,72 Eur.
Žemės vertės padidėjimas 6 955,81 Eur registruotas iš Nacionalinės žemės tarnybos gavus

sklypų patikėjimo teise bei dėl žemės tikrosios vertės pasikeitimo, vadovaujantis
VĮ Registrų centras atliekamo masinio vertinimo duomenimis, panaudojant žemės verčių žemėlapius.

Sklypai (savivaldybių žemė) – 135 775,45 Eur.
Turto straipsnio padidėjimą 14 550,00 Eur palyginti su praėjusiu laikotarpiu lėmė dviejų

žemės sklypų įsigijimas ir Žemės tikrosios vertės sumažėjimas 29 292,55 Eur, apskaičiuotas
remiantis VĮ Registrų registro 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis.

31.2. Pastatai – 6 619 169,35 Eur. Kiti statiniai – 1 870 537,84 Eur.
Pastatų ir kitų statinių vertės, palyginti su 2024 metais, padidėjo 52 035,31 Eur.
Pastatų balansinė vertė sumažėjo 476 708,47 Eur daugiausia dėl pergrupavimo į turtą, skirtą

parduoti.
Kitų statinių straipsnis padidėjo 528 743,78 Eur daugiausia dėl sporto aikštyno Dembavos k.

Guobų g. 1A užbaigto statybos projekto 609 167,99 Eur.

31.3. Infrastruktūros statinių balansinė vertė – 75 558 465,70 Eur.
Infrastruktūros statinių balansinė vertė, palyginti su 2024 metais, padidėjo 7 534 634,72 Eur.

Didžiausios įtakos vertės padidėjimui 2 818 878,96 Eur turėjo į Savivaldybės balansą perimti
valstybiniai keliai bei įvykdytų projektų pergrupavimas iš nebaigtos statybos 2 757 594,32 Eur.

31.4. Nekilnojamųjų kultūros vertybių balansinė vertė – 101 231,46 Eur.
Nekilnojamųjų kultūros vertybių balansinė vertė per 2025 metus sumažėjo 1 910,62 Eur dėl

vertybių, perduotų kitoms įstaigoms valdyti patikėjimo teise, ir turto pergrupavimo į turtą, skirtą
parduoti.

31.5.Mašinos ir įrenginiai, balansinė vertė – 299 229,91 Eur.
Mašinų ir įrenginių vertė per 2025 metus padidėjo 133 703,35 Eur daugiausia dėl naujo turto

įsigijimo.
31.6. Baldai ir biuro įranga, balansinė vertė – 246 182,94 Eur.
Baldų ir biuro įrangos turto balansinė vertė per 2025 metus padidėjo 48 459,17 Eur.

Daugiausiai įtakos vertės pokyčiui turėjo įsigytas naujas turtas.
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31.7. Transporto priemonės, balansinė vertė – 100  144,02 Eur.
Transporto priemonių vertė, palyginti su 2024 metais, įvertinus įsigytą turtą (18 000 Eur) ir

parduotą bei nurašytą netinkamą turtą, sumažėjo 31 256,61 Eur.
31.8. Kito ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė – 155 361,04 Eur.
Kito ilgalaikio materialiojo turto vertė per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 5 829,17 Eur

daugiausia dėl pergrupavimo į kitus turto straipsnius.
31.9. Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų vertė – 1 501 494,60 Eur.
Nebaigtos statybos vertė, palyginti su 2024 metais, padidėjo 20 765,24 Eur. Per ataskaitinį

laikotarpį užbaigtų ir perkeltų į atitinkamas turto grupes projektų vertė sudarė 4 188 374,35 Eur, o
naujai pradėtų per ataskaitinius metus ir vykdomų projektų investicijų dydis siekė 255 638,14 Eur.

31.10. Kitos vertybės, balansinė vertė – 301 812,75 Eur.
Per ataskaitinį laikotarpį turto straipsnis padidėjo 168 653,33 Eur dėl naujai įsigyto turto.
Duomenys apie materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį

pateikti 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialus turtas“ (pastaba P04).
Duomenys apie valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise

valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinę vertę pateikti 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialus
turtas“ 3 priede nustatytoje formoje.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos
veikloje ilgalaikio turto įsigijimo savikaina sudarė 17 823 670,82 Eur.

Turto, kuris nenaudojamas veikloje ir laikomas tik pajamoms iš nuomos, likutinė vertė
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 10 700 Eur.

Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą (išskyrus perkėlimą iš nebaigtos statybos ir
išankstinių apmokėjimų grupės) priežastys ataskaitinį laikotarpį buvo šios: ilgalaikio materialaus
turto, skirto parduoti, perkėlimas į atsargas ir ilgalaikio turto grupių tikslinimas dėl ankstesniais
metais netikslaus turto užpajamavimo pagal turto grupes.

Ilgalaikis finansinis turtas

32. Ilgalaikis finansinis turtas – 16 087 547,56 Eur (pastaba P5):
32.1. investicijos į nuosavybės vertybinius popierius:
- investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus – 10 524 779,82 Eur;
- investicijos į asocijuotuosius subjektus – 5 345 126,46 Eur;
- investicijos į kitus subjektus – 2 896,20 Eur.
Ilgalaikio finansinio turto investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus vertė,

palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 1 187 779,57 Eur. Savivaldybės tarybos
sprendimais per 2025 m. buvo padidintas VšĮ Velžio komunalinis ūkis dalininko įnašas
1 132 979,57 Eur, VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 20 000 Eur. Savivaldybė 2025 m. tapo VšĮ
„Panevėžio keleivinis transportas“ dalininke, įnašo dydis 34 800 Eur.

Investicijų į asocijuotuosius subjektus vertės pasikeitimas įvertintas asocijuotųjų subjektų
2024 metų audituotų ir 2025 metų finansinių ataskaitų duomenimis, atsižvelgiant į išmokėtus
dividendus už 2024 metus – 13 388,07 Eur.
Investicijų pokytis Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje.

Pavadinimas
Įsigijimo
savikaina,

Investicija nuosavybės metodu
2024 m.
bendras

2025.12.31
2025 m.
pokytis

EUR

2025 m.

pokytis

esantis
bendras
pokytis

Nuosavas
kapitalas

Proc.
Savivaldyb
ės dalis

 

UAB „Aukštaitijos
vandenys“

1.260.166,58 30.223.933 5,03 1.520.263,83 228.441,00 260.097,25 31.656,25

UAB Panevėžio regiono
atliekų tvarkymo centras

50.399,10 1.903.502 14,69 279.624,44 225.278,74 229.225,35 3.946,61

AB „Panevėžio energija“ 719.078,50 64.129.886 2,21 1.417.270,48 630.335,79 698.191,98 67.856,19
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2021 m. sausio 1 d įsigaliojo Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymo Nr. 1K-389
„Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo standarto patvirtinimo“
pakeitimas, pagal kurį keičiasi investicijos, apskaitomos nuosavybės metodu, įsigijimo savikainos
registravimas savivaldybių valdomose bendrovėje, atsižvelgiant į bendrovės gautas dotacijas
ilgalaikiam turtui įsigyti. Gautų ir nepanaudotų dotacijų ilgalaikiam turtui įsigyti ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje užregistruota 2 127 967,70 Eur.

Finansinio turto vertė, palyginti su 2024 metais, padidėjo 1 278 333,65 Eur dėl bendrovių
gautų dotacijų, dalininko įnašų didinimo bei įmonių ir įstaigų 2025 m. finansinių rezultatų
pasikeitimo.

32.2. kitos ilgalaikės gautinos sumos – 214 745,08 Eur:
- patikslintas valstybės garantijų nuomininkams, kuriems išnuomotos kitos savivaldybės

gyvenamosios patalpos, į nuompinigius įskaičiuojant nuomotų patalpų vertę. Priskaitymas
17 191,98 Eur, jų amortizacija 12 585,08 Eur;

- infrastruktūros plėtros kompensacijų suma 121 988,02 Eur;
- registruotas savivaldybės nuosavybės teise turimų renovuojamų socialinių būstų ilgalaikis

lengvatinis kreditas, įvertinus apskaičiuotas palūkanas 2 717,37 Eur;
- pripažinti atidėjiniai išeitinėms išmokoms 85 432,79 Eur.

Biologinis turtas

33. Bendra biologinio turto vertė – 3 356 674,76 Eur.
Biologinio turto apskaitą reglamentuoja 16-asis VSAFAS “Biologinis turtas“. Lyginant su

2024 m. straipsnio vertė padidėjo 547 725,01 Eur dėl apskaityto per ataskaitinius metus turto:
Mitriūnų k. dvaro parko želdiniai ir Šilagalio k. parko želdiniai.

Želdinių įsigijimo ir priežiūros išlaidos kitose teritorijose negu parkai ir skverai sudarė
3 458,50 Eur.

Duomenys apie biologinio turto vertės pasikeitimą pateikti 16-ojo VSAFAS „Biologinis
turtas“ (pastaba P07).

Trumpalaikis turtas

34. Trumpalaikį turtą sudaro atsargos (žaliavos ir medžiagos bei ūkinis inventorius,
atsargos, skirtos parduoti, ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti), išankstiniai apmokėjimai,
per vienerius metus gautinos sumos, pinigai ir pinigų ekvivalentai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
trumpalaikio turto vertė – 5 589 768,62 Eur:

34.1. atsargų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 1 548 463,79 Eur:
- medžiagų ir žaliavų įsigijimo savikaina 96 291,72 Eur, iš jų: kuras, degalai, tepalai,

atsarginės dalys, medikamentai;
- ūkinis inventorius 54 985,65 Eur;
- ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti, apskaitomas likutine verte atsargų sąskaitoje

1 397 186,42 Eur.
Per ataskaitinį laikotarpį pergrupuotas ilgalaikis materialusis turtas į ilgalaikį materialųjį

turtą, skirtą parduoti, 279 754,50 Eur.
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialaus turto, skirto parduoti, sumažėjo

17 125,72 Eur dėl prekių pardavimo viešajame prekių pardavimo aukcione.
Duomenys apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikti 8-ojo VSAFAS

„Atsargos“ (pastaba P08).
34.2. Išankstiniai apmokėjimai – 142 728,84 Eur:
34.2.1. išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 37 393,66 Eur;
34.2.2. ateinančių laikotarpių sąnaudos 105 335,18 Eur.
Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams, palyginti su 2024 metais, padidėjo 12 849,72 Eur,

daugiausia dėl išankstinio apmokėjimo už projektus. Ateinančių laikotarpių sąnaudos, palyginti su

VISO 2.029.644,18 96.257.321 X 3.217.158,75 1.084.055,53 1.187.514,58 103.459,05
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praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, išaugo 18 251,03 Eur dėl pabrangusios draudimo už pastatus
paslaugos.

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta pagal 6-ąjį VSAFAS „Finansinių
ataskaitų aiškinamasis raštas“ (pastaba P09).

34.3. Per vienus metus gautinos sumos – 2 645 673,99 Eur, iš jų nuvertėjimas –
139 622,50 Eur.

34.3.1. gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas –
24 866,85 Eur, tame skaičiuje gautinas nuomos mokestis už valstybinę žemę – 53 925,66 eurų, jų
nuvertėjimas 35 679,29 Eur, gautinos sumos už turto nuomą 1 002,26 Eur, jų nuvertėjimas 896,70
Eur, socialinių būstų nuoma 8 701,45 Eur, jų nuvertėjimas 3 083,23 Eur;

34.3.2. sukauptų gautinų sumų vertė – 2 551 776,51 Eur, iš jų sukauptos gautinos sumos
87 474,48 Eur specialiosios programos lėšos, sukauptos finansavimo pajamos 2 464 302,03 Eur,
atitinkančios kreditorinį įsiskolinimą už neišmokėtas socialines išmokas, suteiktas paslaugas,
sunaudotas atsargas, tačiau dar neapmokėtas, bei sukauptos atostoginių sąnaudos su įmokomis
socialiniam draudimui;

34.3.3. kitos gautinos sumos – 69 030,63 Eur.
Palyginti su 2024 m., per vienus metus gautinos sumos padidėjo 509 670,11 Eur, daugiausia

dėl sukauptų finansavimo pajamų padidėjimo.
Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas

ir finansiniai įsipareigojimai“ (pastaba P10).

34.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 1 252 902,00 Eur, pinigų likutis banko sąskaitose
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, iš Europos Sąjungos lėšų, gautos projektų vykdymui, – 774 634,94
Eur, valstybės biudžeto lėšos, skirtos valstybės garantijų nuomininkams, išsikeliantiems iš
savininkams grąžintų gyvenamųjų namų, jų dalių ir butų, vykdymui – 15 168,69 Eur, valstybės
biudžeto lėšos, skirtos stichinių nelaimių padariniams kompensuoti, – 9 993,60 Eur, valstybės
biudžeto lėšos, skirtos projektams finansuoti, – 162 464,81 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos
275 347,88 Eur, lėšos iš kitų šaltinių 15 292,08 Eur.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir
finansiniai įsipareigojimai“ (pastaba P13).

Finansavimo sumos

35. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFS
„Finansavimo sumos“. Finansavimo sumų likučiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal lėšų
gavimo šaltinius:

35.1. iš valstybės biudžeto 69 616 017,85 Eur (iš jų nepiniginiam turtui įsigyti 69 477 133,61
Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti 138 884,24 Eur);

35.2. iš savivaldybės biudžeto 24 115 665,57 Eur (nepiniginiam turtui įsigyti 23 989 101,58
Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti 126 563,99 Eur);

35.3. iš Europos Sąjungos lėšų 11 471 814,54 Eur (nepiniginiam turtui įsigyti 10 723 364,58
Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti 748 449,96 Eur);

35.4. iš kitų šaltinių 742 855,72 Eur (nepiniginiam turtui įsigyti 741 329,21 Eur, kitoms
išlaidoms kompensuoti 1 526,51 Eur).

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį
pateiktos 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priede (pastaba P12).

Ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai

36. Ilgalaikiai įsipareigojimai – 218 841,23 Eur. Įsipareigojimų sumą sudaro savivaldybei
nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų atnaujinimo, įgyvendinant daugiabučių namų
atnaujinimo (modernizavimo) programą, išlaidų ir apskaitoje užregistruoto lengvatinio kredito, kurį
administruoja Savivaldybės paskirtas administratorius, kai lengvatinis kreditas gautas iš komercinio
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banko ir įmokos kompensuojamos valstybės biudžeto lėšomis, likutis 24 634,20 Eur, renovuotų
socialinių būstų lengvatinio kredito palūkanų dalis 3 860,72 Eur, ilgalaikiai atidėjiniai, valstybės
garantijų nuomininkams, išsikeliantiems iš savininkams grąžintinų gyvenamųjų pastatų, 14 681,22
Eur, jų amortizacija 12 585,08 Eur, ilgalaikiai atidėjiniai išeitinėms išmokoms ir socialinio draudimo
ilgalaikiai atidėjiniai 85 432,79 Eur, savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriams
kompensacijos 102 817,38 Eur.

37. Trumpalaikiai įsipareigojimai – 2 923 032,49 Eur, iš jų trumpalaikiai atidėjiniai
27 939,39 Eur (pastaba P15), ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 3 896,40 Eur (pastaba
P13), mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 3 890,39 Eur (pastaba P17), mokėtinos
socialinės išmokos 1 734 329,01 Eur, tiekėjams mokėtinos sumos 348 490,56 Eur (pastaba P17),
sukauptos mokėtinos sumos 344 920,73 Eur (pastaba P17) bei kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
459 566,01 Eur (pastaba P17).

Finansinių įsipareigojimų pokyčiai per ataskaitini laikotarpį pateikti l7-ojo VSAFAS
„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ (pastaba Pl7).

Grynasis turtas

38. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynasis turtas – 7 053 592,99 Eur.
38.1. tikrosios vertės rezervas – 5 177 887,89 Eur. Straipsnio padidėjimą 23 289,72 Eur nuo

5 154 598,17 Eur iki 5 177 887,89 Eur daugiausia lėmė dalininko įnašo turtu tikrosios vertės rezervo
išaugimas 6 842,00 Eur ir iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos per ataskaitinius
metus gautų ir perleistų žemės sklypų tikrosios vertės 16 438,72 Eur.

Ataskaitinių metų pabaigoje Rezervų straipsnį sudaro: žemės sklypų tikroji vertė
1 537 970,62 Eur, perskaičiuota 2025 m. gruodžio 31 d. rinkos kainų duomenimis, nekilnojamųjų
kultūros vertybių tikroji vertė 65 116,02 Eur, dalininko įnašo turtu tikrosios vertės rezervas
3 574 801,25 Eur.

38.2. Nuosavybės metodo įtaka 1 407 676,89 Eur:
- grynojo turto pasikeitimas – 13 388,07 Eur;
- ataskaitinio laikotarpio nuosavybės metodo įtaka – 116 847,12 Eur;
- praėjusio ataskaitinio laikotarpio likutis – 1 304 217,84 Eur.
38.3. sukauptas perviršis ar deficitas – 468 028,21 Eur, iš jų einamųjų metų perviršis

19 458,60 Eur, ankstesnių metų perviršis 448 569,61 Eur.

Pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos

39. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos pajamos – 48 512 070,02 Eur.
Šią sumą sudaro finansavimo pajamos 48 457 366,06 Eur, pagrindinės veiklos kitos pajamos
54 703,96 Eur (pajamos už socialinių būstų nuomą 52 078,74 Eur, valstybinės rinkliavos 80 955,42
Eur, vietinės rinkliavos 52 353,94 Eur, valstybinės žemės nuomos pajamos 89 283,51 Eur,
komunalinių atliekų tvarkymo rinkliava 2 067 008,93 Eur, pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos
kitos pajamos 2 286 976,58 Eur).

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
(pastaba P21).

40. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos sąnaudų vertė –
48 494 456,22 Eur. Šią sumą sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 8 750 046,14
Eur (pastaba P22), nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 4 829 521,61 Eur, komunalinių paslaugų
ir ryšių sąnaudos 2 341 792,36 Eur, komandiruočių sąnaudos 56 302,56 Eur, transporto sąnaudos
164 518,07 Eur, kvalifikacijos kėlimo 158 421,48 Eur, paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos
3 310 603,22 Eur, nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 215 117,02 Eur, sunaudotų ir parduotų
atsargų savikaina 305 475,04 Eur, socialinių išmokų sąnaudos 21 436 954,96 Eur, nuomos sąnaudos
5 075,89 Eur, finansavimo sąnaudos 4 722 918,01 Eur, kitų paslaugų sąnaudos 1 241 439,30 Eur,
kitos sąnaudos 956 270,56 Eur.
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Pagrindinės veiklos sąnaudų informacija pagal 25-ojoVSAFAS ,,Segmentai“ reikalavimus
pateikta ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“ (pastaba P2)

Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas

41. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos perviršis – 17 613,80 Eur.

Kitos veiklos rezultatas

42. Kitos veiklos rezultatas – 4 797,61 Eur. Kitos veiklos pajamų suma metų pabaigoje
83 493,26 Eur, kurios dalis sudaro ilgalaikio turto pardavimo pelnas 39 229,00 Eur, nuomos pajamos
25 858,18 Eur ir suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos 14 624,00 Eur, pajamos iš
administracinių baudų 3 782,08 Eur. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 59 386,08 Eur.
Kitos veiklos sąnaudos 19 309,57 Eur.

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos
pajamos“ (pastaba P21).

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

43. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas – (2 952,81) Eur. Per praėjusius
ataskaitinius metus gautos palūkanos už einamosios sąskaitos likutį 9 872,01 Eur, baudų ir
delspinigių pajamos 132,13 Eur. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 10 004,14
Eur. Praėjusių metų palūkanų sąnaudos už suteiktus kreditus, vykdant daugiabučių namų renovaciją,
– 2 952,81 Eur.

Informacija apie finansines ir investicines veiklos pajamos ir sąnaudos pateikta 6-ojo
VSAFAS 4 priede „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ (pastaba P23).

Nuosavybės metodo įtaka

44. Nuosavybės metodo įtaka per ataskaitinį laikotarpį – 103 459,05 Eur. Tai investicijų į
asocijuotuosius subjektus vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį taikant nuosavybės metodą
166 109,85 Eur ir priskaityti dividendai (13 388,07 Eur), kurie mažina nuosavybės metodo įtaką.
Palyginti su 2024 m., nuosavybės metodo įtakos paskaičiuotas teigiamas rezultatas sumenko dėl
įmonių ir įstaigų veiklos rezultato pasikeitimo.

Panevėžio rajono savivaldybės administracija per ataskaitinius finansinius metus gavo
10 220 Eur paramos piniginėmis lėšomis pagal LR labdaros ir paramos įstatymą. Didžiausią paramą
suteikė UAB „Genetiniai ištekliai“ 5 000,00 Eur.

Detali informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą
pateikta ataskaitoje „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę
paramą“. (pastaba P12).

Savivaldybės administracijos direktorius Edmundas Toliušis

Apskaitos skyriaus vedėja Jolanta Michnevičienė
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